
Duhet të përmbushni tri kushtet e mëposhtme 
për t’u kualifikuar për dozën e tretë të vaksinës 
kundër COVID-19:

 + Të jeni 12 vjeç e lart në moshë.
 + Të keni marrë dy doza ose të vaksinës Pfizer ose Moderna, të 

paktën 28 ditë përpara.
 + Të keni një sëmundje apo të jeni duke marrë trajtim që ju dobëson 

sistemin imunitar. Disa sëmundje dhe trajtime mund të përfshijnë:
	� Marrjen aktualisht të 
trajtimit për kancerin 
(si p.sh. kimioterapi)
	� Kryerjen e një 
transplantimi organi 
dhe marrjen aktualisht 
të një terapie 
imunosupresive

	� Marrjen aktualisht të 
një trajtimi me dozë të 
lartë kortikosteroidësh 
(≥20mg prednizonë 
ose të ngjashme) ose 
marrjen e mjekimeve 
që ju dobësojnë 
reagimin imunitar

	� Kryerjen e një 
transplantimi qelizash 
gjatë dy viteve të fundit
	� Kryerjen e një 
infeksioni të avancuar 
apo të patrajtuar HIV
	� Pasjen e një shkaku 
tjetër imunodeficience 
mesatare ose të rëndë 
(sindroma gjenetike)

Për më shumë informacion, vizitoni 
nychealthandhospitals.org/covid-19-vaccines  
ose skanoni kodin QR.
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